

Reconstructia retelelor de apeduct din satul Alexanderfeld raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1 Conectarea consumatorilor

Valoarea de deviz 2 934 534 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Conectarea consumatorilor.				
		1.1. Capitolul Земляные работы				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	14,1700	922,500 0,000	13 071,825 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	44,0000	138,020 138,020	6 072,880 6 072,880
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in	m3	15,6000	89,110	1 390,116

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, средний грунт)			89,110	1 390,116
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,3100	1 110,439 590,939	344,236 183,191
5	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории)	100 m3	1,0300	660,000 0,000	679,800 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в	100 m3	1,0300	1 012,500 0,000	1 042,875 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	175,0000	10,745 0,000	1 880,375 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	1,0300	226,111 24,120	232,894 24,844
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu Засыпка грунта вручную	m3	275,0000	20,770 20,770	5 711,750 5 711,750
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта вручную)	m3	275,0000	59,290 58,290	16 304,750 16 029,750
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Послойная засыпка грунта бульдозером)	100 m3	11,0000	545,000 0,000	5 995,000 0,000
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой грунта)	100 m3	11,0000	1 110,440 590,940	12 214,840 6 500,340
		<i>Total</i>	Lei			64 941,341
		Total Capitolul Земляные				64 941,341

1	2	3	4	5	6	7
		работы Inclusiv salariu				35 912,871
		1.2. Capitolul 1.2. Трубы и фасонные части.				
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Трубы полиэтиленовые PE100 SDR11 PN16 D20x2.0 mm)(Uniplast)	m	3 584,0000	12,402 3,618	44 449,126 12 966,912
14	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (Промывка чугунного, ПВХ, асбестоцементного, полиэтиленового и т.д. трубопровода питьевой воды, 20-75 мм, после укладки и соединения, перед приемкой)	m	3 584,0000	3,680 2,680	13 189,120 9 605,120
15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (Гидравлическое испытание полиэтиленовых трубопроводов, прокладываемых в траншеях для сетей водопровода и канализации, диаметром до 100 мм)	m	3 584,0000	0,375 0,275	1 342,925 984,525
16	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Отводы седловой с внутренней резьбой ф90x3/4)	buc	332,0000	205,900 67,000	68 358,800 22 244,000
17	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul	buc	180,0000	140,100 53,600	25 218,000 9 648,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Отводы седловой с внутренней резьбой ф50x3/4				
18	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevide avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Муфта зажимная 20x3/4	buc	512,0000	36,840 23,450	18 862,080 12 006,400
		<i>Total</i>	Lei			171 420,051
		Total Capitolul 1.2. Трубы и фасонные части. Inclusiv salariu				171 420,051 67 454,957
		1.3. Capitolul 1.3. Водомерный узел-512шт				
19	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevide avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (Муфта зажимная с внутренней резьбой 20x3/4)(Uniplast)	buc	512,0000	36,840 23,450	18 862,080 12 006,400
20	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (вентиль с внутренней резьбой 3/4") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	512,0000	197,910 35,510	101 329,920 18 181,120
21	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Обратный клапан ф20) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	512,0000	57,960 12,060	29 675,520 6 174,720
22	Pret de piata	Сигнальная лента	m	2 741,0000	0,800 0,000	2 192,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			152 060,320
		Total Capitolul 1.3. Водомерный узел-512шт Inclusiv salariu				152 060,320 36 362,240
		1.4. Capitolul 1.4. Разборка и восстановление асфальтобетонного покрытия дороги (S=19mx0.7=13,3m2)				
23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка швов в асфальтобетонном покрытии)	m	38,0000	64,280 19,430	2 442,640 738,340
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	0,9300	233,028 107,200	216,716 99,696
25	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка щебеночного основания дороги)	100 m3	0,0240	1 170,000 0,000	28,080 0,000
26	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Восстановление песчанного основание подасфальтобетонное покрытие дороги)	m3	1,3300	312,800 60,300	416,024 80,199
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания под асфальтовое покрытие дороги с учетом 50% возврата щебня)	m3	2,3900	386,320 66,330	923,304 158,529
28	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически)	m2	13,3000	168,430 3,350	2 240,119 44,555
29	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	13,3000	202,542	2 693,813

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)			3,350	44,555
		<i>Total</i>	Lei			8 960,696
		Total Capitolul 1.4. Разборка и восстановление асфальтобетонного покрытия дороги (S=19mx0.7=13,3m2) Inklusiv salariu				8 960,696 1 165,874
		1.5. Capitolul 1.5. Разборка и восстановление щебеночного покрытия дороги (S=321x0.7=224.7m2)				
30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разборка щебеночного покрытия дороги)	100 m3	0,4050	1 170,000 0,000	473,850 0,000
31	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Восстановление песчанного основание дороги)	m3	22,4700	312,800 60,300	7 028,616 1 354,941
32	TsC54B K=0.5 к матер	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания под асфальтовое покрытие дороги с учетом 50% возврата щебня)	m3	40,4500	386,329 66,330	15 627,023 2 683,048
		<i>Total</i>	Lei			23 129,489
		Total Capitolul 1.5. Разборка и восстановление щебеночного покрытия дороги (S=321x0.7=224.7m2) Inklusiv salariu				23 129,489 4 037,989
		1.6. Capitolul 1.6. Разборка и восстановление асфальтобетонного покрытия тротуаров (S=135x0.7=94.5m2)				
33	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de	m	270,0000	64,280 19,430	17 355,600 5 246,100

1	2	3	4	5	6	7
		contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка швов в асфальтобетонном покрытии)				
34	DI109	Decararea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка асфальтобетонного покрытия тротуаров)	m3	2,8400	232,992 107,200	661,698 304,448
35	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разборка щебеночного основания тротуаров)	100 m3	0,1700	1 170,000 0,000	198,900 0,000
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания под асфальтовое покрытие тротуара с учетом 50% возврата щебня)	m3	17,0000	386,330 66,330	6 567,610 1 127,610
37	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически)	m2	94,5000	168,430 3,350	15 916,635 316,575
		<i>Total</i>	Lei			40 700,443
		Total Capitolul 1.6. Разборка и восстановление асфальтобетонного покрытия тротуаров (S=135x0.7=94.5m2) Inclusiv salariu				40 700,443 6 994,733
		1.7. Capitolul 1.7. Вывоз мусора.				
38	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка)	100 m3	0,4560	1 170,000 0,000	533,520 0,000
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка	t	75,2800	10,745 0,000	808,885 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)				
		<i>Total</i>	Lei			1 342,405
		Total Capitolul 1.7. Вывоз мусора. Inclusiv salariu				1 342,405
		<i>Total</i>	Lei			462 554,745
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			36 462,879
		<i>Transportul materialeor</i>	7 %			16 464,110
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			74 744,851
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			35 413,596
		Total Capitolul 1. Conectarea consumatorilor. Inclusiv salariu				625 640,181 151 928,664
		2. Capitolul 2 Монтажные работы				
40	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm (Установка в существующем колодце, в местах прохождения стального трубопровода, водомера и врезка вентиля, диаметр 20 мм) Mat. marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa etc.)=1,0100	buc	512,0000	$\frac{122,287}{67,000}$	$\frac{62\ 611,149}{34\ 304,000}$
41	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" ((Фильтр ф20мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	512,0000	$\frac{154,100}{154,100}$	$\frac{78\ 899,200}{78\ 899,200}$
		<i>Total</i>	Lei			141 510,349
		<i>Fondul social</i>	24 %			6 793,716
		<i>Transport material</i>	7 %			1 981,500
		<i>Cheltuieli directe</i>				150 285,565
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			86 034,432
		<i>Total</i>				300 571,130

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2 Монтажные работы Inclusiv salariu				236 319,997 113 203,200
		3. Capitolul 3. Оборудование.				
42	Pret de piata	Водомер ф15мм с дистанционной передачей	buc	512,0000	<u>1 600,000</u> 0,000	<u>819 200,000</u> 0,000
43		Фильтр ф20мм	buc	512,0000	<u>55,000</u> 0,000	<u>28 160,000</u> 0,000
44		Колодец полиэтиленовый утепленный для установки водомера ф500мм h=1.2m	buc	512,0000	<u>1 600,000</u> 0,000	<u>819 200,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 666 560,00 0
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			19 998,720
		Total Capitolul 3. Оборудование. Inclusiv salariu				1 686 558,72 0

		Total	Lei		2 548 520
		НДС	20 %		386 014
		Total deviz: Inclusiv salariu	2 934 534		
			265 133		

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia retelelor de apeduct din satul Alexanderfeld raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1 Conectarea consumatorilor

Valoarea de deviz 2 934 534 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	89,3200	67,00	5 984,440
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,0550	67,00	405,685
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 541,1200	67,00	103 255,040
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 013,7600	67,00	67 921,920
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	143,7184	67,00	9 629,133
6.	7137010011500	Electrician	h-om	1,8720	67,00	125,424
7.	7212030022700	Sudor	h-om	476,0000	67,00	31 892,000
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	614,8026	67,00	41 191,774
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,5120	67,00	4 322,304
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0320	67,00	404,144
		Total manopera				265 133

Materiale:

1.	10-10-22	Сигнальная лента	m	2 741,0000	0,80	2 192,800
2.	10-10-42	Водомер ф15мм с дистанционной передачей	buc	512,0000	1 600,00	819 200,000
3.	10-10-43	Фильтр ф20мм	buc	512,0000	55,00	28 160,000
4.	10-10-44	Колодец полиэтиленовый утепленный для установки водомера ф500мм h=1.2m	buc	512,0000	1 600,00	819 200,000
5.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,2502	2 000,00	2 500,400
6.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,6538	2 200,00	16 838,360
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	34,4120	500,00	17 206,000
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,3633	600,00	217,980
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,1800	200,00	5 236,000
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	113,7664	25,00	2 844,160
11.	2414317346207	Stearina	kg	10,3424	30,00	310,272
12.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3 870,7200	0,80	3 096,576
13.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	10,3424	32,00	330,957
14.	25212167100011	PE100 SDR11 PN16 D20x2.0 mm	m	3 594,7520	6,70	24 084,838
15.	2523156713811-16	Отводы седловой с внутренней резьбой ф90x3/4	buc	335,3200	90,00	30 178,800
16.	2523156713811-17	Отводы седловой с внутренней резьбой ф50x3/4	buc	181,8000	50,00	9 090,000
17.	2523156713811-18	Муфта зажимная 20x3/4	buc	527,3600	13,00	6 855,680
18.	2523156713811-19	Муфта зажимная с внутренней резьбой 20x3/4	buc	527,3600	13,00	6 855,680
19.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,0780	100,00	107,800
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,0087	25,00	25,218
21.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	519,6800	75,00	38 976,000
22.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	51,7120	30,00	1 551,360

23.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	775,6800	30,00	23 270,400
24.	2913124201700-20	вентиль с внутренней резьбой 3/4"	buc	519,6800	85,00	44 172,800
25.	2913124204210-21	Обратный клапан ф20	buc	522,2400	45,00	23 500,800
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,8200	10,00	398,200
27.	4100116202820	Apa potabila	m3	358,4000	10,00	3 584,000
28.	4100126202818	Apa	m3	8,3640	10,00	83,640
Total materiale de construcții						1 930 068

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,9218	50,00	146,090
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,1288	50,00	1 756,440
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	7,1680	50,00	358,400
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,5644	50,00	878,220
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	373,6000	30,00	11 208,000
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	143,3600	30,00	4 300,800
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0720	500,00	36,000
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,5017	450,00	225,765
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,5017	450,00	225,765
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,5017	820,00	411,394
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	34,1090	450,00	15 349,050
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,3496	500,00	6 674,800
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4120	500,00	206,000
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,9218	100,00	292,180
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	117,5109	50,00	5 875,545
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	90,5520	150,00	13 582,800
17.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	373,6000	30,00	11 208,000
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	143,3600	0,00	0,000
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,6836	350,00	2 689,260
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	107,5200	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						75 425

Total	Lei	2 548 520
НДС	20 %	386 014

Total deviz:

2 934 534

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Conectarea consumatorilor.				
		1.1. Capitolul Земляные работы				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			922,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			138,020 138,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	67,00	138,02
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, средний грунт)	m3			89,110 89,110
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	67,00	81,07
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	67,00	8,04
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 110,439 590,939
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	67,00	590,94
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
5	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из	100 m3			660,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории)				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	500,00	660,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			10,745 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			226,111 24,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,00	24,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	500,00	1,99
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu Засыпка грунта вручную	m3			20,770 20,770
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	67,00	20,77
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта вручную)	m3			59,290 58,290
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	67,00	58,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Послойная засыпка грунта бульдозером)	100 m3			545,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	545,00
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой грунта)	100 m3			1 110,440 590,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	67,00	590,94
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
		1.2. Capitolul 1.2. Трубы и фасонные части.				
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Трубы полиэтиленовые PE100 SDR11 PN16 D20x2.0 mm)(Uniplast)	m			12,402 3,618
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	67,00	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	67,00	1,21
	25212167100011	PE100 SDR11 PN16 D20x2.0 mm	m	1,0030	6,70	6,72
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,80	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	30,00	1,20
14	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (Промывка чугунного, ПВХ, асбестоцементного, полиэтиленового и.т.д. трубопровода питьевой воды, 20-75 мм, после укладки и соединения, перед приемкой)	m			3,680 2,680
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	67,00	2,68
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	10,00	1,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	0,00	0,00
15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (Гидравлическое испытание полиэтиленовых трубопроводов, прокладываемых в траншеях для сетей водопровода и канализации, диаметром до 100 мм)	m			0,375 0,275
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	67,00	0,27
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	50,00	0,10
16	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Отводы седловой с внутренней резьбой ф90х3/4)	buc			205,900 67,000
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	67,00	67,00
	2523156713811-16	Отводы седловой с внутренней резьбой ф90х3/4	buc	1,0100	90,00	90,90
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	30,00	24,00
17	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Отводы седловой с внутренней резьбой ф50х3/4)	buc			140,100 53,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	67,00	53,60
	2523156713811-17	Отводы седловой с внутренней резьбой ф50х3/4	buc	1,0100	50,00	50,50
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	30,00	18,00
18	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Муфта зажимная 20х3/4)	buc			36,840 23,450
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	67,00	23,45
	2523156713811-18	Муфта зажимная 20х3/4	buc	1,0300	13,00	13,39
		1.3. Capitolul 1.3. Водомерный узел-51шт				
19	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (Муфта зажимная с внутренней резбой 20х3/4)(Uniplast)	buc			36,840 23,450
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	67,00	23,45
	2523156713811-	Муфта зажимная с внутренней резбой 20х3/4	buc	1,0300	13,00	13,39

1	2	3	4	5	6	7
	19					
20	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (вентиль с внутренней резьбой 3/4") Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			197,910 35,510
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	67,00	35,51
	2913124201700-20	вентиль с внутренней резьбой 3/4")	buc	1,0000	85,00	86,28
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	75,00	76,12
21	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Обратный клапан ф20) Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			57,960 12,060
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	67,00	12,06
	2913124204210-21	Обратный клапан ф20	buc	1,0000	45,00	45,90
22	Pret de piata	Сигнальная лента	m			0,800 0,000
	10-10-22	Сигнальная лента	m	1,0000	0,80	0,80
		1.4. Caritulul 1.4. Разборка и восстановление асфальтобетонного покрытия дороги (S=19mx0.7=13,3m2)				
23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка швов в асфальтобетонном покрытии)	m			64,280 19,430
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	67,00	19,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	100,00	0,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			233,028 107,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	67,00	107,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,57
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,51
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
25	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка щебеночного основания дороги)	100 m3			1 170,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
26	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Восстановление песчанного основание подасфальтобетонное покрытие дороги)	m3			312,800 60,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	67,00	60,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания под асфальтовое покрытие дороги с учетом 50% возврата щебня)	m3			386,320 66,330
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,00	66,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	287,49
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
28	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически)	m2			168,430 3,350
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,00	3,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 200,00	156,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	25,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	820,00	3,28
29	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2			202,542 3,350
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,00	3,35
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	2 000,00	188,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,39
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,39
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	820,00	4,35
		1.5. Capitolul 1.5. Разборка и восстановление щебеночного покрытия дороги (S=321x0.7=224.7m2)				
30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разборка щебеночного покрытия дороги)	100 m3			1 170,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
31	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Восстановление песчанного основание дороги)	m3			312,800 60,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	67,00	60,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
32	TsC54B K=0.5 к матер	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания под асфальтовое покрытие дороги с учетом 50% возврата щебня)	m3			386,329 66,330
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,00	66,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		1.6. Capitolul 1.6. Разборка и восстановление асфальтобетонного покрытия тротуаров (S=135x0.7=94.5m2)				
33	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка швов в асфальтобетонном покрытии)	m			64,280 19,430

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	67,00	19,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	100,00	0,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
34	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка асфальтобетонного покрытия тротуаров)	m3			232,992 107,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	67,00	107,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,54
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
35	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разборка щебеночного основания тротуаров)	100 m3			1 170,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания под асфальтовое покрытие тротуара с учетом 50% возврата щебня)	m3			386,330 66,330
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,00	66,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
37	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически)	m2			168,430 3,350
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,00	3,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 200,00	156,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	25,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	820,00	3,28
		1.7. Capitolul 1.7. Вывоз мусора.				
38	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка)	100 m3			1 170,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			10,745 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
		2. Capitolul 2 Монтажные работы				
40	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm (Установка в существующем колодце, в местах прохождения стального трубопровода, водомера и врезка вентиля, диаметр 20 мм) Mat. marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinera etc.)=1,0100	buc			122,287 67,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	67,00	67,00
	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,5000	30,00	45,45
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1000	30,00	3,03
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0200	32,00	0,65
	2414317346207	Stearina	kg	0,0200	30,00	0,61
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2200	25,00	5,55
41	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" ((Фильтр ф20мм) Material marunt (fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			154,100 ----- 154,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	67,00	154,10
		3. Capitolul 3. Оборудование.				
42	Pret de piata	Водомер ф15мм с дистанционной передачей	buc			1 600,00 ----- 0,000
	10-10-42	Водомер ф15мм с дистанционной передачей	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
43		Фильтр ф20мм	buc			55,000 ----- 0,000
	10-10-43	Фильтр ф20мм	buc	1,0000	55,00	55,00
44		Колодец полиэтиленовый утепленный для установки водомера ф500мм h=1.2m	buc			1 600,00 ----- 0,000
	10-10-44	Колодец полиэтиленовый утепленный для установки водомера ф500мм h=1.2m	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.